



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2023 г. № 40-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о министерстве здравоохранения Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 26 июля 2007 г. № 149-пр

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Положение о министерстве здравоохранения Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 26 июля 2007 г. № 149-пр, следующие изменения:

1) в пунктах 1, 3 раздела I слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 7 раздела II:

а) в подпункте 18 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) подпункт 23 после слова "населения," дополнить словами "санитарно-гигиеническому просвещению населения и";

в) дополнить подпунктом 26¹ следующего содержания:

"26¹) осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении иных подведомственных организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и края";

г) дополнить подпунктом 62 следующего содержания:

"62) организует осуществление мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, а также санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

3) в пункте 8 раздела III:

а) в подпунктах 9, 54 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

б) дополнить подпунктом 64 следующего содержания:

"64) определяет на календарный год серию и перечень номеров медицинских заключений о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских

противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами, о наличии (об отсутствии) у трактористов, машинистов и водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, машинисты и водители самоходных машин) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению самоходными машинами, выдаваемых находящимися на территории края медицинскими организациями или иными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность.";

4) в абзаце пятом пункта 11 раздела IV слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев